
BEZPE�NOSTNÍ LIST 
strana 1 z 4 

Obchodní jméno:  
GORI 894 

Datum:  
08.09.2004 

Revidováno dne:  
15.12.2006 

Datum vystavení: 
15.12.2006 

 
1. Materiál / p�ípravek a firemní ozna�ení 
 

Údaje o produktu 
Obchodní jméno:  GORI 894 
Výrobce / Dodavatel:  Dyrup A/S, Gladsaxevej 300, DK-2860 Søborg. 
Informace poskytující úsek: Dyrup GmbH,  

Klosterhofweg 64, D-41199 Mönchengladbach, Telefon: 02166 9646 
 

Obor použití:  Lazura na d�evo pro pr�myslové ošet�ení povrch� 
 
Informace v nouzi:  Nouzové telefonní �íslo: (+49) – (030) 19240 (centrála jed�, Berlín) 
 
 

2. Složení / údaje o složkách 
 

Chemická charakteristika: P�ípravek 
Popis: Vodová lazura na d�evo. 
Obsah nebezpe�ných látek: 

EINECS �. CAS-�íslo Ozna�ení dle EG-sm�rnice Obs. % Ozna�ení (R-v�ty, viz bod 16) 
400-830-7 104810-48-2 / 

104810-47-1* 
Hydroxyfenylbenzotriazol deriváty 0-0,5 R43 Xn;R48/22 N;R51/53 

203-919-7 111-90-0 Ethyldiglykol 0-3 Xi; R36 

259-627-5 55406-53-6 3-jód-2-propynyl-butyl-karbamidan 0,3 Xn;R20/22 Xi;R41 N; R50 

Dopl�ující upozorn�ní: * pouze v trasparentních barevných tónech  
 
 

3. Možná nebezpe�í 
 

Ozna�ení nebezpe�nosti: Žádné 
Zvláštní odkazy na nebezpe�í pro �lov�ka a prost�edí: Transparentní barevné tóny obsahují deriváty 

Hydroxyfenylbenzotriazolu. M�že vyvolávat alergické reakce.  
Klasifika�ní systém:  Tato klasifikace odpovídá platným EU – na�ízením. 
 

 
4. První pomoc 
 

Všeobecné pokyny:  Odstranit od�vy zne�išt�né produktem. 
P�i nadýchání:  Postiženého vyvést na �erstvý vzduch a uložit v klidové poloze. 
P�i kontaktu s k�ží:  Okamžit� omýt vodou s mýdlem a dob�e opláchnout. 
P�i zasažení o�í: Otev�ené oko vyplachovat n�kolik minut tekoucí vodou a konzultovat 

s léka�em. 
P�i požití: Pokud je postižený p�i v�domí, podávat dostate�né množství vody. 

Nevynucovat zvracení. Okamžit� zavolat léka�skou pomoc. 
Upozorn�ní pro léka�e: - 
 

 
5. Opat�ení v p�ípad� požáru  
 

Vhodné hasicí prost�edky:  CO2, hasící prášek, p�na nebo mlžení vodou. 
Nevhodné hasicí prost�edky:  Prudký proud vody. 
Zvláštní ochranné vybavení:  žádné 
Zvláštní nebezpe�í:   - 
Dopl�ující upozorn�ní:  - 

 
 
6. Opat�ení v p�ípad� náhodného úniku 
 

Preventivní ochrana osob:  Postarat se o dostate�né v�trání. 
Ochrana životního prost�edí:  Zamezit vniknutí do kanalizace, jímek a sklep�. 
Postup p�i �išt�ní/odklízení:  Odklidit pomocí savého materiálu. 
Dopl�ující upozorn�ní:  - 



BEZPE�NOSTNÍ LIST 
strana 2 z 4 

 
 

7. Manipulace a skladování 
 

Manipulace 
Odkazy pro bezpe�né zacházení:   Uchovávat v uzav�ených nádobách. 
Odkazy k ochran� proti požáru a výbuchu: Žádné 
 

Skladování 
Požadavky na skladovací prostory a nádoby: Nádoby skladovat t�sn� uzav�ené, v suchu p�i 

teplotách 5-20°C 
Upozorn�ní pro spole�né skladování:  Skladovat odd�len� od potravin, nápoj� a krmiv. 
Další údaje ke skladovacím podmínkám:  Žádné  
 

Skladová t�ída    
Klasifikace podle VbF:    Žádná 
 

 
8. Vymezení expozice a ochrana osob 

 
Dodate�né pokyny k uspo�ádání technických za�ízení:  Žádné 
Složky s hrani�ními hodnotami závislými na pracovišti, na které je t�eba dohlížet: 

 
CAS-�íslo Ozna�ení látky Obsah % Druh Hodnota Jednotka 

 
 
 
Dopl�ující údaje: Jako základní podklady sloužily specifikace  platné p�i výrob�. 

 
Osobní ochranné pom�cky 
Všeobecná ochranná a hygienická opat�ení:  Dbát na ZH 1-p�edpisy spole�nosti (D). P�i práci nejíst a 

nepít. P�ed pauzami a na konci pracovní doby umýt ruce. 
 
Ochrana dýchacích orgán�: P�i zvýšených hodnotách koncentrace rozpoušt�dla musí být nošen ochranný 

dýchací p�ístroj ur�ený pro tento ú�el. Tento je žádoucí i p�i st�íkání. 
Doporu�ený p�ístroj pro krátkodobé nasazení: Typ filtru A/P. 
Ochrana rukou: Nosit ochranné rukavice z PVC nebo PE. 
Ochrana o�í: Pro ochranu proti st�íkanc�m nosit t�sn� p�iléhající ochranné brýle. 
Ochrana t�la: Ochranný pracovní od�v. 

 
 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti: 
 
 Skupenství: kapalné Barva: bezbarvá / bílá / barevná 
 Zápach: mírný zápach pH: ca 7-9 
 Zm�na skupenství: Bod varu/rozmezí varu: 100°C (voda) - 
 Bod vzplanutí: -   
 Zápalnost: - Samozápalnost: - 
 Nebezpe�í exploze: - Tenze par: - 
 Hustota: 1,0 – 1,2 g/ml   
 Rozpustnost/mísitelnost s vodou: rozpustná   
 Viskozita: 18 sec./DIN kelímek 4 mm (20°C)  
 Test odd�lování �edidla: - Obsah rozpoušt�del: 3-5% w/w 
 Voda: 53-66 % w/w Obsah pevných �ástic: 28-42% w/w 
 
 
10. Stabilita a reaktivita 

 
Podmínky, jimž je t�eba zamezit:  Chránit p�ed mrazem 
Látky, p�ed kterými je t�eba chránit:  Chránit p�ed oxidativními látkami. 
Nebezpe�né rozkladné produkty:  žádné 

Obchodní jméno:  
GORI 894 

Datum:  
08.09.2004 

Revidováno dne:  
15.12.2006 

Datum vystavení: 
15.12.2006 



BEZPE�NOSTNÍ LIST 
strana 3 z 4 

 
 
11. Toxikologické informace 

 
Akutní toxicita: 
Hodnota za�azení dle LD/LC50:  žádná 
 

Složka Druh Hodnota Speciální 
    

 
 
Primární dráždivé ú�inky 

 na k�ži:    žádné 
na o�i:    žádné 

 senzibilace:   možná 
 Další toxikologické údaje:  žádné 
 
 
12. Ekologické informace 

 
Hodnotící údaje pro akutní toxicitu proti 
 savc�m - 
 rybám - 
 bakteriím - 
Všeobecné údaje: Zamezit vniknutí do spodních vod, povrchových vod nebo kanalizace.  
AOX-údaje: - 
 
 

13. Informace pro zneškod�ování 
 
Produkt: 

Doporu�ení: Zohled�ovat místní ú�ední p�edpisy. Likvidovat jako zvláštní odpad podle 
zákona o odpadech.  

Odpadové klí�ové �íslo:  Ustanovení o seznamu odpad� (AVV): 08 01 11 
Prokazovací povinnost: - 

Zne�išt�né obaly:  
Doporu�ení:   Zneškod�ování dle platných ú�edních p�edpis�. 

 
 
14. P�edpisy pro p�epravu: 

 
Pozemní p�eprava ADR/RID a GGVS/GGVE (p�eshrani�ní/vnitrozemí): -/- (�íslo, skupina)  

�íslo látky / UN – �íslo:   Varovná tabule: 
Ozna�ení zboží: 

  
Vnitrozemská vodní p�eprava: 
 ADN/ADNR t�ída:   - / - (�íslo, skupina)   

 Ozna�ení zboží: 
  
        Námo�ní vodní p�eprava IMDG/GGVSee  
 IMDG/GGVSee t�ída: -    UN – �íslo:  

 Obalová skupina: 
EMS – �íslo:    Látka zne�iš�ující mo�e: 
Správné technické pojmenování: 
 

Vzdušná p�eprava ICAO-TI a IATA-DGR  
 ICAO/IATA t�ída:    Obalová skupina:   

UN/ID – �íslo:    
Správné technické pojmenování: 

Žádná nebezpe�nost ve smyslu t�chto transportních 
p�edpis� 

Obchodní jméno:  
GORI 894 

Datum:  
08.09.2004 

Revidováno dne:  
15.12.2006 

Datum vystavení: 
15.12.2006 



BEZPE�NOSTNÍ LIST 
strana 4 z 4 

 
 
15. Právní p�edpisy 

 
Ozna�ení podle EG – sm�rnic 
Ozna�ující písmeno a ozna�ení nebezpe�nosti produktu:  žádné 
Nebezpe�né komponenty k ozna�ení na etiket�:   žádné 
 
R-v�ty: - 
 
S-v�ty: - 

   
Zvláštní ozna�ení ur�ité úpravy:  Transparentní barevné tóny:    

 Obsahují hydroxyfenyl-benzotriazol deriváty. Mohou zvyvolávat 
alergické reakce. 

 
Národní p�edpisy (D): Zvláštní p�edpisy: 

    ZH 1/701 (pravidla pro nasazení ochranných dýchacích p�ístroj�) 
    ZH 1/703 (pravidla pro nasazení ochrany o�í a obli�eje) 
    ZH 1/706 (pravidla pro používání ochranných rukavic) 
    Viz. také specifické krajské zákony a na�ízení 

Produktový kód pro barvy a laky: M-KH01 F 
 

Technický návod pro vzduch:  T�ída Podíl v % 
 

 
T�ída ohrožení vod (D):  1 (samoza�azení podle VwVwS ze dne 17.kv�tna 1999)  
UVV:   „Zpracovávání nát�rových látek“ (VGB 23) 
BG – návod:  - 
 
Národní p�edpisy (A): Zohled�ovat také místní specifické p�edpisy a na�ízení , jako výnos o 

rozpoušt�dlech, výnos o jedech atd. 
 
 
16. Další informace 

 
R-v�ty uvedené v bodu 2: 
 
Zdraví škodlivé p�i vdechnutí (R20) 
Zdraví škodlivé p�i požití (R22) 
Dráždí o�i (R36) 
Nebezpe�í vážného poškození o�í (R41) 
Možná senzibilace skrze k�ži (R43) 
Zdraví škodlivé: nebezpe�í vážného poškození zdraví skrze dlouhodobou expozici a skrze požití (R48/22) 
Velmi jedovaté pro vodní organismy (R50) 
Jedovaté pro vodní organismy, ve vodstvu m�že mít dlouhodobé škodlivé ú�inky (R51/53) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace se opírají o dnešní stav našich poznatk�, ale nejsou zajišt�ním pro vlastnosti produktu a nevznikají 
také žádné právní závazky.  
 
Odbor vystavující list:  výrobce, viz. bod 1  
Partner pro komunikaci:  Dyrup GmbH. viz. bod 1 
 

Obchodní jméno:  
GORI 894 

Datum:  
08.09.2004 

Revidováno dne:  
15.12.2006 

Datum vystavení: 
15.12.2006 


